
Министерство здравоохранения Иркутской области

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Тулунский медицинский колледж»

(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

й
от 26.06.2023 г.

«О внесении изменении в приказ
№ 58 от 28.04.2023 г.»

ПРИКАЗ
№87

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12. 2012 года «Об образовании 
в Российской Федерации», Положения об оказании платных образовательных услуг, 
утвержденного приказом директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» № 147 
от 21.06.2019 года, руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Тулунский медицинский 
колледж», утвержденным Распоряжением Министерства здравоохранения Иркутской 
области № 1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 г., от 2020 г., от 2022 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ № 58 от 28 апреля 2023 года «Об установлении стоимости 
платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год» (далее - Приказ) следующие 
изменения:

2. Дополнить Приказ пунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. Утвердить на 2023-2024 учебный год стоимость образовательных услуг 

обучающимся 1 курсов (очно-заочная форма обучения) по договорам об образовании на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в 
следующем размере:

№ 
п/п

Код
специальности

Наименование 
специальности

Стоимость образовательных услуг 
очно-заочной формы обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело 50000,00 (пятьдесят тысяч) рублей
00 копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 52000,00 (пятьдесят две тысячи) 
рублей 00 копеек

3. Малыхановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе, 
разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа: тмк.образование38.рф, во 
вкладке «Платные образовательные услуги», в срок до 28 июня 2023 года.

4. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом 
под роспись заинтересованных лиц.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а):
1. Малыханова О.А.

Е.Б. Бордова

« '^4 с 2023 г.


